
PROSINEC 2022

Hejčínské OKO
Zpravodaj farnosti sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci-Hejčíně



2 3

Ú����� �����

Milí farníci, nejraději bych vám na začátku napsal povzbu-
zení, abychom se pokusili po dvou posledních adventech, kte-
ré nám poničil covid, prožít ten letošní advent zase svobodně, 
s chutí. Včetně rorátů a snídaní po nich, včetně modliteb v na-
šich domovech při putování obrazu Svaté rodiny. Ale neumím to 
v této chvíli napsat dost svěže, aby to neznělo suše jako napo-
mínání nebo hlášení školního rozhlasu.

A tak se s vámi podělím o myšlenku, která mne nedávno za-
ujala. Snad i adventnímu času je blízká, i když s ním nesouvisí 
přímo. Kdysi byla panu kardinálu Meissnerovi položena otázka: 
„Jak se zpovídá kardinál?“ A on při té příležitosti zmínil svůj způ-
sob zpytování svědomí. Řekl, že jeho večerní zpytování se po-
stupně zjednodušilo do jediné otázky: „Co bylo dnes mou priori-
tou? Byl to Kristus? Nebo pro mě bylo nejdůležitější něco jiného 
nebo někdo jiný? Nebo jsem to byl já sám?“ A dodal: „Pokud do-
jdu k tomu, že to nebyl Kristus, musím to co nejrychleji dát zase 
do pořádku.“ Bohoslovcům své diecéze (budoucím kněžím) to 
dokonce hrotil příměrem: „Představte si ženatého muže, kte-
rý při večerní modlitbě pozná, že v jeho myšlenkách měla vytr-
vale místo nějaká druhá »srdcová dáma« (než jeho žena) a že 
vlastně v jeho myšlení a citech nabývá prvenství. Pokud rych-
le nezasáhne, jednoho dne ho čeká krach. A tak je tomu s ná-
mi kněžími.“

Jsem přesvědčený, že to není myšlenka jen pro kněze, ale 
pro každého křesťana. A že se k začátku adventu dobře hodí. 
Liturgie nadcházejících týdnů nám bude vytrvale vkládat do 
úst slova volání po příchodu Spasitele, po důvěrnější blízkos-
ti s ním. Přeji nám všem, abychom do těch slov dorůstali. Jako 
děti dorůstají do oblečení, které jim maminka pořídila zatím 
o něco větší. Přeji vám advent, ve kterém i při všech pracov-
ních, školních, zdravotních, finančních, rodinných a jiných sta-



2 3

rostech bude v našem srdci i klidný kout, kde se v tichu setká-
váme s Bohem. A odkud se do toho všeho ostatního přece jen 
šíří Boží vliv. Boží království. Přeji vám hezké směřování k Vá-
nocům! Pán Bůh vám všem žehnej!

P. Gorazd

I ����� ���� �������

VÝMĚNA OKAPOVÉHO SVODU A OSAZENÍ LAPAČEM 
STŘEŠNÍCH SPLAVENIN

V sobotu 5. 11. 2022 proběhla výměna zkorodovaného oka-
pového svodu na severní straně kostela a vlastní montáž chy-
bějícího lapače střešních splavenin. Stávající hranatý svod byl 
vyztužen po hranách rovnoramenným L profilem a po odkrytí 
povrchové vrstvy zeminy bylo zjištěno, že je přibetonován ke 
kanalizačnímu systému a tvoří s ním tak jeden celek. Jeho stav 
byl nevyhovující a jak je vidět na fotografii č. 1, byl hloubkově 
zkorodován.

Tento betonový sarkofág dosahoval až do hloubky vodorovné 
kanalizace a byl pravděpodobně ještě z doby vzniku chrámu. Be-
ton byl kvalitní, na lomu modrošedý a zvonivý. K osazení lapače 



4 5

splavenin bylo nutno vysekat v betonu lůž-
ko a vyřezat do betonové kanalizační rou-
ry odpovídající otvor pro svislý vývod lapa-
če (viz foto č. 2).  

Následně byl do vzniklého lůžka usazen 
lapač splavenin spolu se svodem a všech-
ny spáry utěsněny tmelem a přikryty be-
tonovou směsí (foto č. 3 a č. 4). Vrácení 
zeminy na místo výkopu byla již práce za 
odměnu (foto č. 5).

Poděkování za provedené zemní prá-
ce patří našim ochotným farníkům – panu 

Miloši Jemelkovi a jeho synům Jendovi a Frantovi, za klempíř-
skou práci panu Rudolfu Kurandovi.

Použitý materiál: Lapač litinový LSS Vlček 125, zakázkový oka-
pový svod pozink. plech 150 x 150, kanalizační potrubí KG DN160, 
jednosložkový těsnící spárovací tmel Butyl, betonová směs.

František Dvořák



4 5

P��������� � �������

Milí přátelé farníci,
chtěla bych vám všem touto cestou velmi poděkovat za váš ve-

liký dar. Nové klávesy už jsem si pořídila, mám z nich opravdu ra-
dost a dá-li Pán, budu se snažit, aby sloužily vám k radosti a snad 
i k Boží slávě… Peněz, které jste mi dali, bylo mnoho, a tak kro-
mě kláves zbylo ještě na dva nové mikrofony (jsou teprve na ces-
tě, budou instalovány v dohledné době). Možná jste v poslední 

době zaznamenali, že se objevily potíže s naší letitou aparaturou, 
a tak bylo zapotřebí pořídit nové nejen mikrofony, ale i některé jiné 
součástky. Chtěla bych proto také velmi poděkovat otci Goraz-
dovi, že umožnil pořízení nového reproduktoru z farních peněz. 
A velký dík patří otci Norbertovi, který obětoval nemálo času a sil 
kvůli těmto změnám, např. musel sundat původní reproduktor ze 
sloupu a následně tam vynést a upevnit reproduktor nový a zaří-
dit spoustu dalších technických věcí kolem toho – viditelných i ne-
viditelných. Kéž to našim otcům Pán odplatí svým požehnáním.

A ještě jedno pozvání. Ráda bych nabídla dětem možnost 
zpívat ve schole při dětských mších. Znamenalo by to přijít 
na malou zkoušku přede mší svatou v 9.30 hodin do kostela,
kde bychom s dětmi zkusili nacvičit jednu písničku ke svatému 



6 7

přijímání. Pozvání je určeno dětem od 
5 let až po dospívající včetně. První pří-
ležitost by byla při nedělní mši pro děti 
v lednu 2023, termín bude ještě upřes-
něn. Jsem si vědoma toho, že je to ná-
rok také na vás, rodiče, kteří byste mu-
seli své dítě do kostela doprovodit. Ale 
věřím tomu, že tento nárok může být zá-
roveň šancí mít přede mší prostor pro 
ztišení, být s Pánem. Od 9.30 hodin se 
v kostele pravidelně modlí růženec, což 
bychom naším zpěvem neradi narušili. 

Ale zkoušet v místnosti nad sakristií a pak se přesunovat do kos-
tela, by s dětmi bylo časově náročné. Proto by zkouška probíha-
la v kostele. Otec Gorazd souhlasil, aby se růženec v tyto neděle 
modlil v kapli Panny Marie.

Milé děti, které rády zpíváte, přijďte si s námi zazpívat do 
scholy! Těšíme se na vás!

Helena Mikušková

T��������� ������ 2023

Drazí bratři a sestry, tatínkové a maminky!
Přiblížila se zase chvíle, kdy naše sesterská organizace Charita 

potřebuje pomoci. Je opět vyhlášena Tříkrálová sbírka. Bude se ko-
nat od 1. 1. do 15. 1. 2023. Máme připra-
veny všechny potřebné věci pro to, aby se 
skupinky mohly vydat do ulic. Dali jsem do-
hromady i vedoucí skupinek. Několik ma-
lých králů máme. Ale máme jich málo. Kdy-
byste uvážili, že by vaše děti mohly jít na-
příklad v sobotu a v neděli 7. a 8. 1. na dva 
dny, nebo i v jiný den v termínu od 1. 1. do 



6 7

15. 1., dejte vědět. Nutně budu potřebovat více dětí. Je 7 vedou-
cích, to je 21 dětí. A to je hodně velký úkol. Bez pomoci není šance. 
Bylo by ještě dobré, to je dost odvážné přání, kdyby uměly zazpívat 
koledu. Koledování je náročná cesta. Věřím, že počasí vyjde. Ne-
moci nás opustily, a když nám Pan požehná, bude naše dílo úspěš-
né. Tak neváhejte. Jsem neustále na telefonu: 606 719 467.

Děkuji a požehnaný adventní čas a krásné Vánoce přeje

Oldřich Chytilík

V���� � H���� �� P�������

V neděli 23. října odpoledne jsme se dvěma auty vypravi-
li z Horky do Plumlova. Naším cílem byly tamní dětský domov 
a farní kostel. Před více než 70 lety tam totiž prožil několik let 
svého dětství horecký farník pan Gustav Sacher.

Budovu nynějšího domova postavily v létech 1924–1926 ře-
holnice z Kongregace Dcer Božské Lásky a vedly v ní sirotči-
nec a mateřskou školku. Sestra Blanka z opavského kláštera 
těchto sester nám ochotně zapůjčila několik historických foto-
grafií. A pan Sacher se na jedné z nich našel!



8 9

Předem jsem naši návštěvu panu řediteli Dětského domova 
oznámil a on pověřil paní vychovatelku, která měla právě služ-
bu, aby nás přijala. Vyprávěla nám o historii domova a obdivo-
val jsem, jak podrobně ji znala. Věnovala se nám opravdu dů-
kladně, celým domovem nás provedla.

Její výklad i naše dotazy se pak z velké části zaměřily na ži-
vot dětí v domově dnes. Většina jich byla zrovna na společném 



8 9

rekreačním pobytu v Krkonoších, tak jsme zahlédli jen některé. 
Plumlovský domov je nyní domovem „rodinného typu“, děti žijí 
ve skupinách po 6–8, jakoby rodinách. Pracovníci domova jim 
pomáhají i v začátcích samostatného života po odchodu z do-
mova. A občas se stává, že někdo z nich se po létech přijde do 
domova podívat a zavzpomínat. Ale to, že my jsme přijeli s pa-
mětníkem z doby před 70 lety, to paní vychovatelku překvapilo. 
Mnoho je toho v domě dnes samozřejmě jinak, ale pana Sach-
ra potěšilo, že jídelnu, kterou si pamatoval v suterénu budovy, 
tam našel i teď.

Při hledání informací o historii domova jsem objevil na inter-
netu bakalářskou práci Miroslavy Ticháčkové z roku 2009 Histo-
rie a současnost Dětského domova Plumlov. O nejstarším ob-
dobí, kdy zde děti vychovávaly řeholnice, se v ní píše, že tato 
výchova byla velmi kvalitní a děti „například velmi dobře zpíva-
ly“. Pamětníci, které při sepisování své práce autorka vyhledala, 
jí často zmiňovali, že výchova v domově v nich probudila vztah 
k hudbě. Přesně tak to platí i v případě pana Sachra. I on vzpo-
míná na to, že v Plumlově jako děti hodně a rádi zpívali. A zů-
stal tomu věrný. Patří dodnes k stálým zpěvákům na kůru ho-
reckého kostela.

Protože pan Sacher vzpomíná také na to, že chodili zpívat 
do plumlovského kostela a při procesích, navštívili jsme i kos-
tel. Krásně nás přijali manželé Burgetovi, kteří v něm slouží jako 
kostelníci. A kostel mají opravený a čisťounký, krásný. Plumlov-
ský farník a bývalý starosta, pan kameník Otruba, nám povy-
právěl o farnosti. Podle jeho slov byly děti v mateřské školce do 
řeholnic, které ji vedly, přímo zamilované a s vděčností na ně 
vzpomínají po celý život. Když sestry v září 1950 musely z na-
řízení komunistického režimu svůj klášter a sirotčinec i školku 
opustit, přicházely z městečka celé zástupy lidí se s nimi roz-
loučit. Sestry to vnímaly jako silný projev vděčnosti a vzájemné 
sounáležitosti.



10 11

My jsme si v kostele promítli 
zmíněné historické fotografie a po-
tom jsme se pomodlili litanie ke 
svatým ochráncům naší vlasti. Ze 
své vůle jsem slíbil sestře Blan-
ce, že se za živé i zemřelé sest-
ry v Plumlově pomodlíme, a tímto 
jsme slib splnili.

Děkuji Víťovi Andrlemu za to, 
že byl ochotným dopravcem ne-
jen své rodiny, ale i starších žen 
z farnosti, které o výlet projevily 
zájem.

P. Gorazd



10 11

K����� ������ ��� �����

Milí farníci,
Charita Olomouc pro své potřeby letos vyhlásila sbírku Kra-

jíc chleba v širokém záběru. Proto naše prosincová sbírka se 
s Charitou spojí a já vše v předvánočním týdnu osobně předám 
zaměstnancům Charity Olomouc.

Můžete tedy nosit obvyklé potraviny, drogerii a vánoční cuk-
roví během adventu do kostela. Bude zde připravený koš, kte-
rý budu průběžně odlehčovat. Finanční dary, prosím, noste opět 
do sakristie. Zde bude připravena vám známá krabička (stejně 
jako v covidové době).

Níže vám poskytuji tiskovou zprávu Charity, která byla k této 
akci vydána. Jsou v ní uvedena sběrná místa, ale naší farnos-
ti se to netýká. Jsem s Charitou domluvená. Proto se nemusíte 
trápit s dodáním darů na jimi určená místa.

Moc vám za potřebné děkuji za vaši štědrost a ochotu pomáhat.
Přeji vám požehnaný a klidem protkaný advent.

Jana Werdichová

Tisková zpráva Charity Olomouc:
Charita vyhlašuje vánoční sbírku pro jednotlivce a rodiny ohro-

žené chudobou. Veřejnost prosí o přispění darováním vhodných 
potravin a hygienických potřeb. Dary poputují do vánočních ba-
líčků pro jednotlivce a rodiny v nouzi, část darů bude věnována 
na zajištění štědrovečerní večeře v nízkoprahovém denním cen-
tru a azylových domech. Díky dárcům Charita o Vánocích ob-
daruje balíčkem na 400 jednotlivců a rodin. Sbírka balíčků po-
trvá do 21. prosince, cukroví a ovoce pro štědrovečerní večeři 
je možné darovat až do 24. prosince. Sběrné místo se nachází 
v prodejně Dobrodruhá na Wurmově 5 a na infostánku v Gale-
rii Šantovka.



12 13

M���’� M����

NEJLEPŠÍ VÁNOČNÍ DÁREK – PROSTŘI MÍSTO
U VÁNOČNÍHO STOLU HLADOVĚJÍCÍMU DÍTĚTI

Jestliže nevíte, co da-
rovat letos pod strome-
ček, máme pro vás tip 
na dárek, který udělá ra-
dost všem lidem dobré 
vůle a navíc reálně mění 
lidské životy.

Hnutí Mary’s Meals 
pomáhá již více než dvě-
ma a čtvrt milionu dětí na 
celém světě. Poskytuje 
jim vydatné jídlo v mís-
tě jejich vzdělávání, aby 
se mohly lépe soustředit 
a hodně se toho naučily. To přináší naději příští generaci a doslo-

va zachraňuje životy.
Letos o Vánocích se můžete k hnutí při-

pojit a prostřít jeden nebo i více virtuálních 
talířů u vašeho stolu za pouhých 459 Kč. 
Tím zajistíte jídlo jednomu dítěti na celý 
školní rok.

Stůl prostřete zakoupením tištěného nebo 
elektronického poukazu na e-shopu hnutí
Mary’s Meals: https://eshop.marysmeals.cz/

darkovy-poukaz-misto-u-vanocniho-stolu/, případně navštivte we-
bové stránky www.mistouvanocihostolu.cz.

Veronika Miškaříková



12 13

S�������� �����
� ���������� �������

Milí farníci,
tento rok byl pro náš kostel jubilejní. Je tomu totiž již 90 let, co 

byl chrám svatých Cyrila a Metoděje vysvěcen. I tato skutečnost 
vedla k tomu, že jsem se v rámci svého vysokoškolského studia 
rozhodl napsat rozsáhlou seminární práci o našem kostele a je-
ho historii. Zejména jsem se pak věnoval kostelním varhanám. 
Pojednání o nich je více technické, 
dozvíte se v něm však velmi po-
drobně o proběhlé generální rekon-
strukci v letech 2018–2020. Svou 
práci jsem nabídl ke zveřejnění, 
které bylo odsouhlaseno na listo-
padové pastorační radě. Práci tedy 
najdete na webových stránkách 
naší farnosti v sekci Z HISTORIE 
KOSTELA. Věřím tomu, že se v ní 
dozvíte mnoho zajímavého.

Požehnanou dobu adventní srdeč-
ně přeje

Martin Hejnar

Z ����� ��������

Prosinec máme spojený hlavně s myšlenkou na Vánoce a obdaro-
vání. Vynořují se nám silné okamžiky očekávání a překvapení z dět-
ství, v dospělosti potom toužíme obdarovat. Bůh nám dal to nejcen-
nější; mnoho lidí tuto skutečnost do dnešních dnů nedokáže pochopit 
a nevěří. My křesťané si neseme víru v Boží lásku k lidstvu a žijeme 
s touto vnitřní tichou radostí. „Bože, díky!“ ať se ozývá z našich srdcí.



14 15

Jako mnoho lidí i já budu zasažena touhou obdarovat druhé. 
S touto myšlenkou vám nabízím některé z nových knih, které bu-
dou zařazeny do knihovny, aby vás mohly obohatit. Nové knihy 
se promítnou zatím pouze v seznamu na stránkách farnosti, poz-
ději i do papírových seznamů knih v knihovně.

Grazia Ruotolo, Luciano Regolo
Ježíši, postarej se ty!
Pavel Nebojsa – Doron 2021, 238 stran
Pokud máte povědomí o sv. otci Piovi z Piet-

relciny, budete překvapeni, když zjistíte, že exis-
toval někdo tak podobný tomuto světci – P. Do-
lindo Ruotolo z Neapole. Disponoval stejnými 
charismaty – darem prorockého slova, biloka-
ce, darem uzdravování a exorcismu. Mnoho zajímavých příběhů, 
moudrostí a duchovního obohacení najdete v tomto zatím nejlé-
pe zpracovaném životopise svatého kněze, který byl napsán jeho 
neteří Grazií Ruotolo k příležitosti 50. výročí jeho úmrtí (1970).

Vojtěch Kodet
Křesťanství a okultní praktiky
Karmelitánské nakladatelství, 2022, 124 stran
Alternativní medicína, homeopatie, tetování, reiki, 

channeling – to je jen několik z hesel z 25 otázek ad-
resovaných karmelitánskému knězi P. Kodetovi, kte-
rý vysvětluje a dává pochopit, co všechno se nám 
v životě nabízí a zdá se zdánlivě neškodné, ale ne-
musí být pro nás dobré. Důležité je vědět a vyvarovat se toho.

Radek Tichý
Mše svatá pro začátečníky i mírně pokročilé
Karmelitánské nakladatelství, 2018, 80 stran
Účastníme se běžně mše svaté. To, co se stále ste-

reotypně opakuje, už tolik nevnímáme. Tato knížečka 
nám pomůže znovu proniknout do hloubky slavení li-



14 15

turgie. Objasní nám každou část, každé gesto a detail. Poučeni mši 
svatou opravdu hluboce prožijeme a znovu objevíme její hodnotu.

A nemůžeme v tomto období zapomenout na děti. Znovu si 
vám dovolím připomenout krásný příběh vhodný jako předvá-
noční rodinné čtení (pro děti od 5 let do asi 12 let).

Patricia St. John
Poklady pod sněhem
Samuel, 2009, 202 stran
Lucien s určitou škodolibostí chtěl postra-

šit malého Daniho. Nečekaně mu přivodil ne-
šťastný úraz. Lucien ochromen tím, co způso-
bil, se musí vypořádat s následky svého činu. 
Jak obstojí nyní ve společnosti, jak se zacho-
vá? Velmi napínavý příběh se silným morálním odkazem.

Mary T. Waggamanová
Lisbetka
Školské sestry O.S.F., 1928, 126 stran
Řádová sestra na procházce se svými ma-

lými schovankami potká malé chudé děvčátko 
u zanedbaného domu. Příběh na nás dýchne 
starými časy, rychle nás vtáhne do děje a bude-
me s napětím sledovat, jak to s malou Lisbet-
kou dopadne. Příběh pro malé čtenáře nebo další rodinné čtení.

Požehnaný advent i dobu vánoční přeje knihovnice Marie

D�������� ������

Srdečně děkujeme všem farníkům za příspěvek v Dušičko-
vé sbírce. Po době, jež byla těžká kvůli covidu, přišla další těž-
kost se zvládáním ukrajinské krize, která ještě trvá a která je 



16 17

16

Zpravodaj farnosti sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci-Hejčíně.
Adresa redakce: Římskokatolická farnost, Cyrilometodějské nám. 1, 779 00 Olomouc 9,

tel.: 585 425 025, e-mail: karmel.olomouc@quick.cz.
Redakční rada: Daniel Dehner, Jaroslav Franc, Ludmila Kolková, Veronika Labounková,

Bohumil Tříska, o. Norbert Žuška.
Tisk Matice cyrilometodějská s. r. o., Olomouc 2006.

Příští číslo: 5. února 2006.

INFORMACE

Aktuální informace naleznete také na farních webových 
stránkách www.farnost-olomouc-hejcin.cz.

ZMĚNY BOHOSLUŽEB V HEJČÍNSKÉM KOSTELE:
Ve středu 28. prosince a ve čtvrtek 29. prosince nebude 

mše svatá v Hejčíně. V sobotu 31. prosince bude mše svatá 
až večer v 17.30 hodin – na závěr občanského roku.

V adventu bude v hejčínském kostele každé úterý v 6.30 hodin 
(29. listopadu, 6., 13. a 20. prosince) rorátní mše svatá s lam-
pičkami. Po mši svaté bude možnost v místnosti nad sakristií 
před odchodem do školy a do práce posnídat a vypít teplý čaj.

I v letošním adventu se můžete začlenit do putování obrazu 
Svaté rodiny po rodinách ve farnostech Hejčín, Horka nad Mo-
ravou a Křelov. Podrobné informace najdete v kostele nebo na 
internetových stránkách jednotlivých farností.

Každý pátek po skončení večerní mše svaté je do 21 hodin 
příležitost k tiché adoraci v kostele.

Adorace v pátek 6. ledna 2023 bude tichá do 20 hodin, potom 
od 20 do 21 hodin bude večer chval.

pro Charity v arcidiecézi i pro ACHO náročná. Spolupracujeme 
s uprchlickými centry z vlastních prostředků a nabízíme hygie-
nické prostředky, oblečení, obuv, a to jak pro dospělé, tak pro 
děti. Přijali jsme jednu pracovnici, která poskytuje především 
Ukrajinkám poradenství a podporu v těžkých situacích.

Ještě jednou díky za finanční podporu i za modlitby.

Václav Keprt, ředitel ACHO
Mons. Bohumír Vitásek, prezident ACHO



16 17

Adorace v pátek 13. ledna 2023 bude tichá do 20 hodin, po-
tom od 20 do 21 hodin bude provázena zpěvy z Taizé.

Adorace v pátek 20. ledna 2023 bude tichá do 20.15 hodin, po-
tom do 21 hodin bude prokládána recitací modliteb za farnost.

Společenství mládeže se schází v neděli od 19.15 do
20.30 hodin v místnosti nad sakristií hejčínského kostela. Se-
tkání vedou P. Gorazd a br. Dominik.

Modlitby matek bývají ve čtvrtek v 19.30 hodin v kapli Pan-
ny Marie. Další informace vám může podat Věra Coufalová, 
e-mail: coufalova.vera@seznam.cz.

Dary do sbírky Krajíc chleba pro chudé můžete nosit od 
neděle 27. listopadu do neděle 18. prosince. Bližší informace 
najdete uvnitř zpravodaje.

V neděli 27. listopadu a následující nedělní 
odpoledne se v loutkovém divadle Kašpárkova 
říše hraje pohádka O líném Honzovi. Začátek 
vždy v 15 hodin. Jste srdečně zváni.

Návštěva nemocných se uskuteční ve čtvrtek 1. prosince, 
další pak ve čtvrtek 5. ledna 2023.

Svatý Mikuláš navštíví hejčínskou farnost v neděli 4. prosin-
ce v kostele bezprostředně po mši svaté, která začíná v 10 hodin. 
Zveme všechny děti k setkání s ním.

Adorační den hejčínské farnosti 8. prosince připadá letos 
na čtvrtek. Příležitost k adoraci bude od 15 do 17.25 hodin 
v kostele. Modlitba růžence přede mší svatou v ten den výji-
mečně nebude.

Farní spoření proběhne v neděli 11. prosince.



18 19

Mše svatá za všechny dárce na opravu hejčínských var-
han bude sloužena v úterý 13. prosince v 6.30 hodin.

Předvánoční úklid hejčínského kostela proběhne v sobotu
17. prosince od 8.45 hodin. Prosíme o vaši pomoc a děkujeme za ni!

V sobotu 17. prosince papež František slaví 86. narozeni-
ny. Modleme se za něho a za celou církev.

Příležitost k předvánoční svátosti smíření v Hejčíně bude 
v neděli 18. prosince od 16 do 17 hodin. Zpovídá se také půl 
hodiny před každou mší svatou ve všední dny.

Zdobení vánočních stromků v kostele v Hejčíně bude v pá-
tek 23. prosince od 14.30 hodin. Zveme děti s jejich rodiči, aby 
si náš kostel vyzdobili na příchod Ježíška.

Betlémské světlo bude možné si vyzvednout v hejčínském 
kostele v sobotu 24. prosince od 14 do 16 hodin.

Kostel bude k modlitbě u jesliček otevřený v neděli 25. pro-
since a v pondělí 26. prosince vždy od 14 do 16 hodin. Na Boží 
hod vánoční, v neděli 25. prosince, bude od 14.30 do 15.30 hodin 
pásmo zpívání koled.

Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa se letos slaví 
v pátek 30. prosince. Při mši svaté v 17.30 hodin bude obnova 
manželských slibů.

V neděli 1. ledna 2023 je slavnost Matky Boží Panny Marie. 
V tento den je možné za obvyklých podmínek získat plnomoc-
né odpustky. Je to také Světový den modliteb za mír.

V pátek 6. ledna 2023 o slavnosti Zjevení Páně při mši svaté 
v 17.30 hodin budou požehnány voda, křída a kadidlo.



18 19

V neděli 8. ledna svátkem Křtu Páně končí liturgická doba 
vánoční.

Úmysly mší svatých v Hejčíně na první pololetí roku 2023 
je možné zapisovat v sakristii kostela, nejlépe po mši svaté.

Přehled bohoslužeb o Vánocích naleznete na letáčku přilo-
ženém uvnitř zpravodaje.

* * *

HORKA NAD MORAVOU:

V neděli 27. listopadu v 15 hodin se v kostele sv. Mikuláše 
v Horce nad Moravou bude konat tradiční adventní koncert. 
Všichni jste srdečně zváni!

Rorátní mše svaté s lampičkami v Horce nad Moravou bu-
dou vždy ve čtvrtek (1., 8., 15. a 22. prosince) v 6.30 hodin. Po 
mši svaté bude možnost před odchodem do školy a do práce 
posnídat a vypít teplý čaj.

Mše svatá více zaměřená na rodiny s dětmi bude v úterý 
6. prosince (na svátek sv. Mikuláše) v 16.15 hodin. Bude obě-
tovaná za živé a zemřelé občany Horky.

Po mši svaté navštíví farnost v Horce svatý Mikuláš. Zve-
me všechny děti – i z rodin, které do kostela běžně nechodí.

V neděli 11. prosince bude sbírka při bohoslužbě věnována 
na opravu krovu.

Adorační den farnosti Horka nad Moravou bude ve čtvrtek 
15. prosince. Čas a rozsah odpolední adorace vyplynou z toho, 
kolik se nás zapíše do rozpisu.



Zpravodaj římskokatolických farností Olomouc-Hejčín, Horka nad Moravou a Křelov.
Adresa redakce: Římskokatolická farnost, Cyrilometodějské nám. 1, 779 00 Olomouc 9,

tel.: 733 102 175, e-mail: faolomouc-hejcin@ado.cz,
internet: www.farnost-olomouc-hejcin.cz, www.facebook.com/farnosthejcin.

Redakční rada: P. Gorazd Cetkovský, O.Carm., Daniel Dehner,
Ondřej Koupil, Jaroslava Krejčí.

Tisk Matice cyrilometodějská s. r. o., Olomouc 2022.
Příští číslo: 15. ledna 2023, redakční uzávěrka: 4. ledna 2023.

V Horce nad Moravou bude příležitost k předvánoční svá-
tosti smíření v neděli 18. prosince od 14 do 15.30 hodin.

Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa se letos slaví 
v pátek 30. prosince. Při mši svaté v 16.15 hodin bude obnova 
manželských slibů.

* * *

KŘELOV:

Po domluvě pastorační farní rady se zrušily zimní časy všed-
ních bohoslužeb v kostele v Křelově, které bývaly v 16 hodin. 
Místo toho budou v 18.30 hodin, tak jako v období letního 
času. Důvodem je umožnit účast na bohoslužbách i těm, kteří 
jsou v práci a zimní čas ve čtyři hodiny odpoledne je pro ně pra-
covně nepraktický.

V neděli 27. listopadu a 18. prosince proběhne v Křelově dět-
ská bohoslužba a farní kafe.

Předvánoční zpovídání bude v křelovském kostele ve středu 
21. prosince od 17 do 18.30 hodin.

Na Štědrý den, v sobotu 24. prosince, bude Betlémské svět-
lo k dispozici v zádveří kostela sv. Jiljí až do večerní bohosluž-
by, která začne ve 20.30 hodin.


